
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
Estado da Bahia 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

EDITAL 001/2019 – Processo Seletivo 

 

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, visando atender a 

necessidade temporária de excepcional interesse público e considerando o contido no 

Edital nº 001/2019, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

A CONVOCAÇÃO dos selecionados relacionados no anexo para comparecerem ao 

departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Saúde, localizada 

no Centro Empresarial de Barreiras, Avenida Barão do Rio Branco, nº149, Vila Rica, Barreiras 

- BA, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a partir desta publicação, no horário de 8h às 

12h e das 14h ás 18h com a documentação necessária (cópias legíveis acompanhadas 

dos originais ou autenticadas), conforme itens 2.1 e 15.1 do Edital 001/2019. 

 

a) Declaração de inexistência de impedimento para assumir o emprego, consubstanciada 

no não exercício de outro emprego, emprego ou função pública;  

b) Declaração atualizada dos respectivos bens;  

c) Certidão de quitação de obrigações eleitorais;  

d) Certidão de quitação de obrigações militares (para os candidatos do sexo masculino); 

e) Carteira profissional emitida pelo conselho da classe;  

f) Prova da idade mínima de 18 (dezoito) anos;  

g) Laudo médico relativo à deficiência de que é portador, contendo o Código 

Internacional da Doença – CID (para as pessoas com deficiência); 

h) Prova do atendimento das exigências da Lei Federal nº 7.853/89 e do Decreto Federal 

nº 3298/99; 

i) Prova da escolaridade mínima completa, da habilitação específica, e do 

preenchimento dos demais requisitos exigidos no Anexo I deste Edital, para o emprego 

pretendido;  

j) Ser brasileiro nato, naturalizado ou estrangeiro na forma da lei;  



 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
Estado da Bahia 

 

k) Os Candidatos que tenham participado do Processo Seletivo com no mínimo 16 

(dezesseis) anos de idade, só poderão ser empossados nos respectivas funções após 

completarem 18 (dezoito) anos, condicionado, a na data da posse, possuir a idade 

constitucional de 18 (dezoito) anos para ser empossado;  

l) Ter escolaridade exigida para o exercício da função mediante diploma de Instituição 

de Ensino reconhecida pelo MEC;  

m) Apresentação de cópia de Carteira de Identidade, CPF/MF, PIS/PASEP, Carteira 

Profissional, Certidão de Nascimento ou Casamento, Fotografia 3x4 colorida e recente;  

n) Título de eleitor;  

o) Comprovante de residência atualizado;  

p) Às pessoas com deficiência, compatibilidade da deficiência atestada, com a função de 

opção do Candidato, comprovada por meio de análise da Comissão Especial do 

Processo Seletivo, que emitirá parecer sobre o enquadramento do tipo ou grau de 

deficiência e sua compatibilidade com a função;  

q) Certidão negativa fornecida pelo Cartório Distribuidor da Comarca onde possui o 

endereço declarado, comprovando a inexistência de ações civis e criminais (com 

trânsito em julgado).  

r) Declaração de acúmulo de cargo, nos termos da Constituição Federal Brasileira. 

 

A não apresentação completa dos documentos solicitados ou o não comparecimento nas 

datas e horários estipulados neste Edital implica na exclusão do convocado no Processo 

Seletivo. 

 

Barreiras, em 29 de agosto de 2019. 

 



Inscrição Nome Classificação Final

978731 MARCOS ANTONIO SANTOS VIEIRA 11º

980109 MONIQUE BASTOS NAZAR MACHADO 12º

973456 FLORILMA PEREIRA DE LIMA SOUZA 13º

985413 EMIÍLIA MARIA MELO DOS SANTOS 14º

972875 WELDER DOS ANJOS PEREIRA 15º

977502 SAMILA LOPES GOMES 16º

980099 ELIECIM ALVES CARVALHO NETO 17º

970202 LIDIANE MARINHO SANTOS 18º

984466 JUREMA ARIANA OLIVEIRA SILVA 19º

980691 CRISTIAN MACHADO DOS SANTOS 20º

969515 GEORGIA JULIANA LOPES PRADO 21º

969875 PEDRO HENRIQUE MAIA BARAÚNA ALMEIDA 22º

970534 JACKSON PABLO REIS OLIVEIRA 23º

982344 CLEISIANE RODRIGUES ALMEIDA LOPES 24º

978900 LUIZ ANTONIO ALCANTARA TANAJURA JUNIOR 25º

974501 BRIENNA DA SILVA BARRETO RODRIGUES CORREIA 26º

981586 JOISSE JÉSSICA ROCHA DE JESUS 27º

975564 MARTHA DA COSTA CARVALHO RIBEIRO 28º

971005 CÍNTIA PEREIRA DA SILVA 29º

980746 GABRIEL BRITO SOUZA 30º

975961 EDLANE FABIANA PORTO DA ROCHA 31º

976363 MARCOS ANTONIO DE SOUZA NOGUEIRA 32º

968849 WARLEY CUNEGUNDES VASCO 33º

978791 GUILHERME MOREIRA COSTA 34º

978275 BRUNO DE SOUZA PAIVA 35º

983962 LARISSA OLIVEIRA DA FRANCA DE SOUZA 36º

979195 BRUNA DE LIMA MULLER 37º

977309 GABRIEL NUNES DOS SANTOS SILVA 38º

972621 HENRIQUE BARBOSA AMÉRICO 39º

969279 ITALO MATHEUS DE OLIVEIRA BARRETO 40º

978803 FABÍOLA OLIVEIRA DE SOUZA SILVA 41º

975982 KESIA LIMA DE ARAUJO 42º

969513 CAIQUE MOURA OLIVEIRA 43º

973004 ANA PAULA RIBEIRO DE OLIVEIRA 44º

970637 FELIPE FERREIRA SOUSA JUNIOR 45º

973015 ROBERTO LIAN DA CUNHA SILVA 46º

985635 RAIANE DOS SANTOS BRANDAO 47º

979469 ERIKA KARINE ALVES GOUVEIA 48º

981696 DARLEI DE SOUZA TAVARES 49º

973670 LAÍS DE AMORIM OLIVEIRA 50º

985013 MARIANA SOARES COSTA FERREIRA 51º

969948 IGOR LIMA OLIVEIRA DURÃES 52º

983655 EMILLE ARAÚJO DOS SANTOS 53º

975644 BÁRBARA JOSELI ARAÚJO GONÇALVES 54º

974335 ADA LUISA VIEIRA RODRIGUES 55º

Secretaria de Saúde

CONVOCAÇÃO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

Estado da Bahia



979914 ANA DAS NEVES 56º

978399 GEOVANE RIBEIRO DE NOVAIS JUNIOR 57º

984077 MONALISA SANTOS BARBOSA 58º

970882 ADEBORA SANTOS BOMFIM 59º

970585 ANNA CAROLINA DE SOUSA FELIPE 60º

Inscrição Nome Classificação Final

983193 POLLIANA FERREIRA DOS SANTOS 1º

973804 JANEIDE BARBOSA DOS SANTOS 2º

979393 GILVANI DA SILVA PEREIRA 3º

980344 FRANCISCA PEDRO DA SILVA DE MORAIS 4º

Inscrição Nome Classificação Final

980435 KELE MAYELE SILVA DA CRUZ 1º

980233 ALINE SEMÍRAMES BARRETO FRANCO 2º

984226 IANA PAULA LARANJEIRA SILVA 3º

968973 EDNA CRISTINA ALVES DA SILVA 4º

979339 AMANDA GABRIELLA FONSECA DA SILVA 5º

983191 ADRIANA VIEIRA DA SILVA 6º

983059 MIRIAN ALMEIDA FEITOSA ALVES 7º

985694 ZILDETE CORADO DO LIVRAMENTO 8º

984004 NIELMA RIBEIRO DE OLIVEIRA 9º

Inscrição Nome Classificação Final

985019 MARA TAISA XAVIER RAMALHO 1º

973761 JULIANA MELO DO AMARAL CARVALHO 2º

984407 IZA MICHELLE DA CAMARA ARAGAO PAIVA 3º

984175 ENNE JAMILLE RIBEIRO BRANDÃO 4º

982307 CECILIA GUALBERTO DA SILVA 5º

975492 GLEICIANE ALVES DOS SANTOS 6º

Inscrição Nome Classificação Final

984021 VITÓRIA SANTOS DE SOUZA 1º

982700 FERNANDA REGO DA SILVA 2º

982534 FLAVIA NOGUEIRA REIS BRITO 3º

970695 RAIRA PIAGIO SILVA 4º

983878 LIV FERREIRA LIRA DE LIMA 5º

CONVOCAÇÃO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ATENÇÃO BÁSICA

CONVOCAÇÃO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

CONVOCAÇÃO

ENFERMEIRO – ATENÇÃO BÁSICA

CONVOCAÇÃO

ENFERMEIRO ASSISTENCIAL - 30H/S

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

Estado da Bahia

Secretaria de Saúde



984457 ELAINE LOPES CORDEIRO 6º

971395 JULIANNE LOURENNA RIBEIRO FURTADO 7º

982992 KAUANA DE MATOS RAMOS 8º

976200 RODRIGO SANTOS BARROS 9º

Inscrição Nome Classificação Final

982019 ALICE TELES MARTINS 1º

982804 KEURY GUIMARAES PEREIRA 2º

984929 MAURÍCIO SANTANA BRITO 3º

Inscrição Nome Classificação Final

976486 PAULO HENRIQUE DOS SANTOS 7º

Inscrição Nome Classificação Final

982083 CAROLINA SANTANA DE OLIVEIRA 1º

983485 DIANNY CLARA DOS SANTOS DA CUNHA 2º

983966 KARINE CERQUEIRA GRAÇA 3º

968979 ANA CAROLINE DA SILVA DE JESUS 4º

971863 ANDRÉIA LORENA DE ALENCAR PAMPLONA 5º

Inscrição Nome Classificação Final

974148 HUGO DANIEL DE ALMEIDA 1º

979977 FILIPE PALMEIRA SANTOS 2º

985586 MISLENE SOUZA SILVA 3º

983570 BALTAZAR MIRANDA ROCHA 4º

Inscrição Nome Classificação Final

977365 YASMIN ADLIH SANTANA MILANSKI 1º

974122 MICAELA LIMA DO NASCIMENTO 2º

977759 PÂMILA JUSCIANE MARQUES PAZZE 3º

982411 AIANA LOPES DOS SANTOS 4º

981283 FABRÍCIO MAGALHÃES SANTANA 5º

984066 FLAVIANE NOGUEIRA SANTOS OLIVEIRA 6º

983020 THAINARA RODRIGUES DE FREITAS 7º

CONVOCAÇÃO

FARMACÊUTICO

CONVOCAÇÃO

PSICÓLOGO - SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

Estado da Bahia

Secretaria de Saúde

CONVOCAÇÃO

ENFERMEIRO ASSISTENCIAL - 40H/S

CONVOCAÇÃO

MOTORISTA CATEGORIA B

CONVOCAÇÃO

FISIOTERAPEUTA



Inscrição Nome Classificação Final

971657 SORAIA SUTERO SANTOS 9º

974259 FÁBIA MARIA DA SILVA CARDOSO 10º

970135 MARIANA JÚLIA DOS SANTOS 11º

969807 TAINARA DOS SANTOS NERE 12º

971961 ALDEMIR CAMPOS DA CRUZ 13º

979411 MARINETTE DA CRUZ BARRETO DA ROCHA 14º

977957 TAIANE DA SILVA MACEDO 15º

973351 VANESSA ALVES DOS SANTOS 16º

980565 NUBIA DA COSTA SOUZA 17º

969414 SORAIDE SEBASTIANA DE SOUZA 18º

980286 IVANILDE DIAS DA SILVA SANTOS 19º

980369 MAISA PEREIRA SANTOS DA SILVA 20º

971232 ALINE TATIANE SOUSA ARAUJO 21º

968965 MARIA LUDIMILA RAMOS MIRANDA 22º

978176 EDUARDO FERREIRA DE OLIVEIRA 23º

980429 MANUELA MAGALHAES DA SILVA LIMA 24º

974185 JOSÉ RAIMUNDO DE JESUS 25º

974322 ISABEL CLARICE DE OLIVEIRA 26º

972634 MARIA RODRIGUES DOS SANTOS 27º

969394 ALAN DE SOUSA ALMEIDA 28º

984859 EVILENE LIMA BARBOSA 29º

977184 RODRIGO SOUZA MARQUES 30º

981127 ELLEN SANTOS SILVA 31º

984105 JESSIANE ALVES DE CARVALHO 32º

983227 REGINALDO JOSE DA SILVA 33º

969524 STEFANE EGEA BATISTA LOPES 34º

980350 GILVANETE LUIZA DOS SANTOS ARAÚJO 35º

971455 ADRIANA ALMEIDA AMARANTE 36º

981170 ILVETE CAROLINA DE SANTANA 37º

982646 MEIRIANE MARIA DA SILVA 38º

973540 CARLA ADRIANA SANTOS PEREIRA 39º

976128 IVANICE DOS SANTOS ROCHA 40º

985754 FERNANDA SILVA LIMA 41º

973935 SANDRA MARIA DA CRUZ DOS SANTOS ALVES 42º

970626 MARIA APARECIDA NEVES DA SILVA 43º

977838 IVETE PEREIRA TAVARES 44º

976423 MARIA ALICE DOS REIS CARDOSO CALISTO 45º

970714 WELLINGTON BATISTA DE ALMEIDA 46º

978547 RAQUEL DOS SANTOS DE SOUZA 47º

973055 ENIMÁRIA ROSA DA SILVA 48º

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

Estado da Bahia

Secretaria de Saúde

CONVOCAÇÃO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - LIMPEZA



Inscrição Nome Classificação Final

981184 EDNA DA CRUZ MELO SOUZA 1º

980863 CLEIDIANE SALLES DOS SANTOS 2º

981249 ANA CLAUDIA DE SOUZA SANTOS 3º

982508 ELAINE OLIMPIO LIMA SANTOS 4º

975959 NEIVA DOS SANTOS OLIVEIRA 5º

969264 POLIANA AMORIM DE SOUZA 6º

976387 DANIEL MARIO DAS CHAGAS 7º

971601 JOECIA DO CARMO SILVA 8º

968768 NADINE ALVES PETROLLI 9º

975544 VIVIANE BASTOS PONTES 10º

978864 SIMONE GOMES DO NASCIMENTO 11º

Inscrição Nome Classificação Final

978891 ANDREA BERGAMO DE OLIVEIRA 1º

976557 JOSÉ RICARDO DOS ANJOS 2º

977180 VINICIUS GOMES BESERRA DA SILVA 3º

971471 LUCAS DE SOUZA SILVA 4º

Inscrição Nome Classificação Final

981571 LARISSA BELLO DONATO 1º

982124 ANNAJULIA CONCEIÇÃO GALLARDO 2º

Inscrição Nome Classificação Final

981935 ROBERTA OLIVEIRA SOUZA 1º

985705 MARIANNA BASTOS DOS SANTOS 2º

978269 TATIELE SODRÉ PEREIRA 3º

976621 KEILA DE OLIVEIRA INACIO 4º

983550 LAÍS TEIXEIRA DE ARAÚJO ALPES 5º

Inscrição Nome Classificação Final

972788 JOSSIVÂNIA QUEIROZ DA SILVA DE JESUS 1º

978346 EMANUELA DA SILVA SOARES 2º

982278 ELIETE SOUZA SANTOS 3º

CONVOCAÇÃO

ODONTÓLOGO – ATENÇÃO BÁSICA

CONVOCAÇÃO

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

Estado da Bahia

Secretaria de Saúde

CONVOCAÇÃO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - COZINHA

CONVOCAÇÃO

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - PORTARIA

CONVOCAÇÃO

NUTRICIONISTA



Inscrição Nome Classificação Final

969473 DEILDO NERO DA SILVA 1º

981084 MARCOS VINÍCIUS DE OLIVEIRA BOMFIM 2º

976768 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA SILVA 3º

981165 ROGELIO MENDES PEREIRA 4º

970922 IRANDA TATIELE MARIA DE SOUZA 5º

981551 MARCIO VIEIRA DA CRUZ 6º

981661 ITALO JACO DIAS DA SILVA 7º

975672 REINALDO FERREIRA MACHADO 8º

969748 ANA LÚCIA DA PAIXÃO 9º

968838 LEONEIDE DOS SANTOS CRUZ 10º

985125 EDINELIA MACEDO DA SILVA 11º

976846 CHIRLEY RODRIGUES COUTO CONCEICAO 12º

978576 ROMULO CESAR COELHO DE ALMEIDA JUNIOR 13º

975086 KELLY ADRIANA HEINEN 14º

979340 ROMILSON RODRIGUES DA SILVA 15º

971085 HOSANA NEVES DOS SANTOS 16º

976493 NEIDEMAR VIEIRA DA CRUZ 17º

985781 MARIA GICÉLIA GOMES DE SOUZA 18º

980509 MARIA MARTA DOS SANTOS CARVALHO 19º

980252 JOSÉLIA RIBEIRO DOS SANTOS 20º

969201 HORTÊNCIA FÉLIX DE LIMA 21º

968880 GERALDO DALVAN SOUZA CUNHA 22º

980398 CARLOS PABLICIO SANTOS MATOS 23º

977978 FILIPE SILVA DE SOUZA 24º

979303 PLINIO ROCHA RITTER 25º

974196 JACIARA CORDEIRO DE ARAÚJO 26º

970600 ISRAEL DOS SANTOS RAMOS 27º

969370 VALDIONE NINOS DE SOUZA 28º

979016 CLEITON ALVES RODRIGUES 29º

Inscrição Nome Classificação Final

984117 KAIO HENRIQUE DOS SANTOS SANTANA 1º

969418 LIS TAVARES LOUZADA 2º

983366 GEANE NUNES DE SOUZA 3º

981678 CARLOS SANTANA LOVERA 4º

Inscrição Nome Classificação Final

983452 JULIANA PEREIRA LIMEIRA 1º

984563 CLERISTON NASARETH DE SOUSA 2º

985134 DENISE CRISTINA ROCHA MATUTINO 3º

CONVOCAÇÃO

TÉCNICO AUXILIAR REGULAÇÃO MÉDICA

CONVOCAÇÃO

EDUCADOR FÍSICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

Estado da Bahia

Secretaria de Saúde

CONVOCAÇÃO

AGENTE DE CONTROLE A ENDEMIAS



Inscrição Nome Classificação Final

983732 JUAREZ DE SOUZA SILVA 1º

982517 CATIANE PINTO DA CONCEIÇÃO 2º

977461 MARIA BETANIA LOPES LIMA 3º

Inscrição Nome Classificação Final

976247 MELQUISEDEQUE TAVARES AMORIM 1º

982819 LIVIA FERREIRA BORGES DOS SANTOS 2º

Inscrição Nome Classificação Final

977656 CARLOS JORGE FREDERICO BALK NETO 1º

Inscrição Nome Classificação Final

973753 ENY NARDELLE DOS SANTOS PINHEIRO 1º

CONVOCAÇÃO

ARTÍFICE

CONVOCAÇÃO

TÉCNICO SEGURANÇA TRABALHO

CONVOCAÇÃO

FONOAUDIÓLOGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

Estado da Bahia

Secretaria de Saúde

CONVOCAÇÃO

ASSISTENTE SOCIAL - SAÚDE


